operaciones estadísticas a nivel nacional y de las estadísticas estadales, así 

como también la publicación de los productos obtenidos en la Web del 

Instituto Nacional Estadística. En tal sentido, en el marco de las operaciones 

estadísticas se alcanzaron las metas de ciento veinte (120) organismos a 

nivel central y Ciento Treinta y Cinco (135) organismos a nivel estadal y 

municipal coordinados para la producción estadística, así como 

Cuatrocientos Veinte y Un (421) operaciones estadísticas a nivel central y 

Trescientas Quince (315) operaciones estadísticas a nivel estadal y municipal 

en el Inventario de Operaciones Estadísticas 2014, cuyos productos 

generados fueron: 

 Un (1) Documento Plan Estadístico Anual año 2015. Es el instrumento 

que permite la ejecución y desarrollo del Plan Estadístico Nacional

[...]

usuarios en general de la información estadística necesaria y oportuna, 

materializándose ello con la colocación de los productos impresos y 

electrónicos del Instituto Nacional de Estadística (INE), así como también, se 

brindó atención de forma personalizada a usuarios y usuarias, de la siguiente 

manera:   

 Tres Mil Ochocientos Nueve (3.809) usuarios atendidos en 2015. 

 Ciento treinta y tres (133) Productos actualizados, alojados en el 

servidor del SAU y preparados en 2015. 

 Nueve (9) Productos Impresos y Electrónicos para el Proyecto 

Desarrollo del Sistema Estadístico Nacional 2015. 

 Diecisiete (17) Productos Impresos y Electrónicos para el Proyecto

[...]

Torre Británica y, en el año 2015, la remodelación de las sedes estadales de 

Aragua y Zulia, así como también, la adquisición de seiscientos (600) 

dispositivos móviles de captura y la ampliación de la Infraestructura de Datos 

Espaciales. 

 Un (1) Auditorio dotado de mobiliario. 

 Adquisición de Dos mil setecientos veintidós (2.722) equipos y sistemas 

adquiridos e instalados en el 2015. 

 Elaboración de Un  (1) informe   con los resultados de la Prueba Piloto 

levantada, INPC, para el primer trimestre 2015. 

5. LINEAS Y PLANES DE ACCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016